МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 3 . 0 6 . 2 0 2 2  130а - О
с. Покровка

Об итогах реализации программ по патриотическому воспитанию в
общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального округа

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с региональным проектом «Патриотическое воспитание»,

сформированного в соответствии с паспортом федерального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» Национального

проекта «Образование», утвержденным Губернатором Приморского края О.Н.

Кожемяко 31.01.2022 года, приказом МКУ «Управление образования» Октябрьского

муниципального округа от 11.10.2021 года № 160а-О «Об утверждении Концепции о

муниципальной системе оценки качества образования в Октябрьском муниципальном

округе», планом работы МКУ «Управление образования» на 2022 год, в целях

формирования у подрастающего поколения патриотизма, совершенствования работы

среди обучающихся были подведены итоги реализации программ патриотического

воспитания в общеобразовательных учреждениях округа за 2021-2022 учебный год.

Анализ увеличения количества и направлений по духовно-нравственному и

гражданско-патриотическому воспитанию учащихся 1-11 классов

общеобразовательных учреждений округа позволил выявить положительную

динамику вовлечения учащихся в мероприятия гражданско-патриотической

направленности.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по реализации регионального проекта «Патриотическое

воспитание» в 2022-2023 учебном году.

2. Главным специалистам МКУ «Управление образования» (Л.П. Лукарина,

М.В. Костенко):

2.1. Осуществлять сопровождение реализуемых мероприятий по патриотическому
воспитанию обучающихся в общеобразовательных учреждениях округа.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Ознакомить педагогов организаций с результатами проведенного анализа
(Приложение 1).

3.2. Продолжить практику вовлечения обучающихся в процесс реализации

мероприятий проекта, а также расширения участия общественных объединений

учреждений в патриотическом воспитании.

3.3. Проводить анализ эффективности проводимых мероприятий, совершенствовать

и развивать успешные формы и методы работы по патриотическому воспитанию

обучающихся.

3. Контроль за исполнением показателей регионального проекта «Патриотическое

воспитание» и настоящего приказа возложить на заместителя директора МКУ

«Управление образования» Т.А. Грищук.

Т.В.Пинзул